
舶工第７０号 

令和３年５月１８日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人日本舶用工業会 

専務理事 安藤 昇  

（公 印 省 略） 

 

 

英文広報誌「JSMEA NEWS」掲載記事募集について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当工業会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、当工業会では我が国舶用工業の広報の一環として、英文広報誌「JSMEA NEWS」

を日本財団助成事業として年２回発行しております。刊行物は、世界各国の船主・

造船所、大学など幅広く海事関係者に送付するとともに、当工業会が参加する海外

展示会や海外で開催するセミナーにおいても来場者に配布をしております。さらに、

コロナ禍により一部の国や地域で国際郵便の引受停止や大幅な遅延が発生したこと

から、電子メールによる配信も開始したところです。 

今年度も例年通り年２回（１０月・３月）の刊行を予定しておりますので、今般、

会員企業より「JSMEA NEWS」掲載記事の募集を行うことといたしました。 

掲載ご希望の場合は別紙募集要領をご一読の上、来る６月４日（金）までに下記

担当者宛に E-mail にてお申し込み下さいますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 
 
 
〔申込先及び問い合わせ先〕 

  一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：丸山 

E-mail: maruyama@jsmea.or.jp 

住 所：〒１０５－０００１  

東京都港区虎ノ門１－１３－３ 東洋共同ビル５Ｆ 

   電 話：０３－３５０２－２０４１   

携 帯：０８０－３５５６－１７６９ 

 



＜JSMEA NEWS 募集要領＞ 
 
１．発行部数：3,000 部／回 
 
２．発行回数：２回／年（10 月・3 月発行） 
 
３．配 付 先：①海外約 100 カ国の造船所・船主・代理店・コンサルタント、大学、政府

機関等に直接配布 
       ②海外展示会にて配付 
       ③当会 HP での公開及び電子メールでの配信 
 
４．募集社数：１６社（10 月発行分８社、３月発行分８社、合計１６社） 

※先着順とします。10 月発行分８社に達した場合、以後の応募は 3 月発行

分掲載とさせていただきます。計１６社に達した時点で募集を終了いたし

ます。 
※ただし、応募多数の場合、直近（120 号、121 号）の掲載がない方を優

先させていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。 
 
５．募集内容：Ａ４：１ページ（別添サンプル記事をご参照ください） 
       Ａ４に収まれば、写真枚数、文字数の制限はありません。 
      ※過去の発刊号は http://www.jsmea.or.jp/en/news/ をご参照ください。 
 
６．提出物：写真（高解像度：カラー） 
      原稿（MS-Word） ※原稿は英文でお願いします。 
      会社ロゴマーク、社名マークデータ（高解像度：カラー） 
      顧客等海外からの問合せ先（住所、電話、メール等） 
      いただいた原稿、写真を基に当方でレイアウトを行います。 
      レイアウト後は確認をお願いしますので担当者をご連絡ください。 
 

※ お申し込みの段階で原稿の送付は必要ありません。掲載希望の旨のみご連絡

いただければ結構です。提出物の締切りに関しては別途、ご連絡させていた

だきます。 
 
７．掲載費用：無料 
 
８．申込先：  

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：丸山 

   E-mail：maruyama@jsmea.or.jp 
  上記担当までメールにてお申込ください。 

 

８．申込期限：令和 3年 6月 4日（金） 
 

以上 


